REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
DREJTORIA E EMERGJENCAVE DHE STREHIMIT

LISTA E DOKUMENTAVE PER PROGRAMIN SOCIAL PER SUBVENCIONIMIN TE
QIRASE PER ATA INDIVIDE QE NUK MUND TE PERBALLOJNE QIRANE NE
TREGUN E LIRE.

1. Certifikata e lindjes sé aplikantit dhe gertifikatén e gj endjes familjare;
2. Vértetimin pér vendbanimin né bashkiné ku kérkohet strehimi ose lejen e banimit, pér
familjet q& kané 1évizur nga zona té tjera t& vendit;

Pér t€ ardhurat pér gjithé personat mbi 18-vjeg té familjes

1. Vértetimi i t€ ardhurave neto dhe bruto (vértetim punésimi nga punédhénési)

2. Vértetimin nga Drejtoria Rajonale Tatimore pér derdhjen e kontributeve té sigurimeve
shoqérore dhe shéndetésore pér té gjithé anétarét e vetépunésuar té€ familjes; .(e-albania),

3. Dokumentin ge ske biznes nga organet tatimore (e-albania),

4. Vértetimin nga zyra e ndihmés dhe pérkujdesjes sociale pran€ njésive t€ qeverisjes
vendore pér anétarét e familjes, t€ pérfshiré né programin e ndihmés ekonomike dhe t&
pages€s pér personat me aftési té kufizuar;

5. Vértetimin nga zyra e punésimit e njésisé vendore pérkatése pér personat e pérfshiré né
programin e pagesés sé€ papunésisé;

6. Dokumentin e zyres punes per personat e papune mbi 18-vjeg

7. Vértetimin nga organet e sigurimeve shoqérore pér pers onat né pension;

Pér pronésine pér gjithé personat mbi 18-vjec té familjes

1. Vértetimin nga ASHK(Agjensia Shteterore e Kadastres) se familja apo ndonjé anétar i saj
nuk disponojné né pronési banesé a ndonjé mjedis, q&é mund t& pérdoret si e tillg; .(e-
albania),

2. Vértetimin nga ASHK(Agjensia Shteterore e Kadastrés pér sipérfagen e pronés, qé
zotéron familja apo ndonjé anétar i saj, kur banesa &shté me sipérfage nén normat né fuqi
t€ strehimit;

3. Vértetimin nga ASHK(Agjensia Shteterore e Kadastrés té vendit t& origjinés se nuk
figuron e regjistruar asnjé prong, e cila mund té pérdoret edhe pér strehim, pér familjet,
qé kané ndryshuar vendbanim pér efekt punésimi, pér té gjithé anétarét e familjes;
(e-albania),

4. Vertetim nga ALUIZNI ge personat e familjes skane prone ne proces legalizimi.
(e-albania)
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Pér gjendjen sociale té secilés familje (sipas rastit)

Dokumentin zyrtar té celebrimit dhe certifikatat personale, pér efekt té llogaritjes sé
mosheés, pér ciftet e reja;

Vendimin e gjykatés, g€ i 1€ né ngarkim fémijén ose fémijét pér ciftet e divorcuara,
shogéruar me vértetimin nga zyra e pérmbarimit pér masén e pensionit qé pérfitojné pér
femijét;

Vértetimin pérkatés nga institucioni ku ka qené i strehuar dhe librezén e jetimit, dhéné
nga institucioni shtetéror i autorizuar, pér individét me statusin e jetimit;

Vértetimin e Komisionit Mjekésor té Pércaktimit t€ Aftésisé s€¢ Kufizuar, pér individé me
aftési té kufizuara, qé trajtohen sipas shkronjés “i”, t€ shkronjés “c”, t€ nenit 5, t€ ligjit
nr.9232, daté 13.5.2004, “Pér programet sociale pér strehimin e banoréve té€ zonave
urbane”, 1 ndryshuar;

Nése jetoni né njé banesé me kushte jo t€ mira ose g€ rrezikon shembjen, kopja origjinale
e vértetimit t€ léshuar nga Shérbimet Teknike t€ Bashkisé;

Dokumentin e léshuar nga institucionet pérkatése shtetérore pér personat qé kané statusin
“emigrant”, “punétor emigrant” dhe “azilkérkues™:

“Emigranti” dhe “punétori emigrant”:

Vértetim nga sportelet e migracionit t€ Ministris€ s€ Punéve, Céshtjeve Sociale dhe
Shanseve té Barabarta, ose

Vértetim nga zyrat e Shérbimit Kombétar t€ Punésimit, ose

Vértetim 1 marré€ prané zyrave t€ punés.

“Azilkérkues”:

Vértetim nga Drejtoria pér Shtet€sin€ dhe Refugjatét.

Dokumentin e léshuar nga institucionet pérkatése shtetérore pér familjet e punonjésve té
réné né detyré, qé u pérkasin Policisé s€ Shtetit, Gardés s¢ Republikés, Shérbimit té
Kontrollit t€ Brendshém, Policisé sé€ Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit, t€ Forcave té
Armatosura, t€ Shérbimit Informativ Shtetéror dhe Policisé€ s€ Burgjeve:

Vértetim nga Policia e Shtetit;

Vértetim nga Garda e Republikés;

Vértetim nga Shérbimi i Kontrollit t€ Brendshém;

Vértetim nga Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe t&€ Shpétimit;

Vértetim nga Forcat e Armatosura;

Vértetim nga Shérbimi Informativ Shtetéror;
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Vértetim nga Policia e Burgjeve.

Dokumenti i léshuar nga institucionet pérkatése pér viktimat e dhunés né familje:
Urdhri i mbrojtjes i léshuar nga gjykata e rrethit gjyqésor, seksioni familjar (Fotokopje e
njehsuar me origjinalin), ose

. Vértetim t€ marré nga qendra kombétare e shérbimit té pérkujdesit shogéror pér viktimat

e dhunés né familje - e ngritur nga Ministria e Punéve, Céshtjeve Sociale dhe Shanseve té
Barabarta, ose

Dokumentacioni pérkatés mjekésor i miratuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe raporti
mjekésor i l€shuar nga shérbimet e urgjencés dhe gendrat shéndetésore né bashki dhe
komuna, ose;

Vértetim nga strukturat e shérbimit social, gendrave sociale dhe té rehabilitimit pér
viktimat e dhunés prané njésive t€ qeverisjes vendore.

Dokumentin e lé€shuar nga institucionet pérkatése pér familjet e komunitetit rom.

Kontrate gqeraje me té gjitha pércaktimet e duhura
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